
三井住友銀行およびSMBC信託銀行店舗内のATMならお預入れ・お引出しはいつでも手数料無料。
国内提携ATMからお引出し、お預入れ※1いただく際の手数料が、無料（または償還）※2となります。

※1 セブン銀行・ゆうちょ銀行ではお引出しとお預け入れに、その他の提携ATMではお引出しにご利用いただ
けます。

※2 セブン銀行・ゆうちょ銀行のATMからの入出金は手数料が無料、その他の国内提携ATM（三井住友銀行が
管理銀行・接続銀行のイーネットATMを含む）からの出金は手数料が償還されます。償還の場合、引出対象
口座（円普通預金口座）の引出時の残高が5,000円以上必要です。

＊ 通常、提携金融機関のATMをご利用の際は、時間帯により110円（税込み）から330円（税込み）の手数料
がかかります。

海外大学院留学サポートプログラムのご案内

海外ＡＴＭオーナー手数料 償還 ひと月あたり 100回

ATM設置会社がATMオーナー手数料を徴収する場合があります。その場合、同額または円相当額
を引出対象口座に償還します。

＊償還には所定の条件があります。 ＊ATMオーナー手数料は、ATMにより異なります。

国内振込手数料 割引

居住者口座でのインターネットバンキングによる国内他行宛振込手数料が264円から165円（税
込み）/件 に割引となります。

海外送金手数料 無料

インターネットバンキング、プレスティアホンバンキングまたは店頭での海外送金手数料が無料とな
ります。

＊ 通常最大で、支店/プレスティアホン バンキング7,000円、インターネットバンキング3,500円の手数料
がかかります。

＊ プレスティアホン バンキング、インターネットバンキングでのお取引は、送金先の事前登録が必要です。
＊ 外為送金の場合、資金が到着する途中の経由銀行が別途手数料を徴収することがあります。

国内ＡＴＭの利用手数料 無料 ひと月あたり 100回特典１

SMBC信託銀行プレスティアでは、海外大学院へ留学される皆さまにサポートプログラムを
ご用意いたしました。
口座をお持ちのお客さまは、留学中の場合でもお申込みいただけます。

口座維持手数料 無料

通常、口座維持手数料 月額2,200円（税込み）の口座維持手数料が無料となります。

特典2

特典3

特典4

特典5

本プログラムの受付期間・・・2024年12月1日～2025年11月30日



■ ＳＭＢＣ信託銀行プレスティアの口座をお持ちでないお客さま

ＳＭＢＣ信託銀行ウェブサイト から口座開設のお申込みを

お願いいたします。

口座開設だけではなく、別途、【海外大学院留学サポートプログラム】へのご登
録が必要です。 ご登録がない場合は、特典をお受けいただけず、各種手数料
がかかる場合がございますのでご注意ください。

ご注意

１

キャッシュカードお受け取り後、下記≪プログラム登録方法≫をご参照の上、

お手続きください。
２

■ ＳＭＢＣ信託銀行プレスティアの口座をお持ちのお客さま

下記より登録手続きをお願いいたします。

≪お申込み手順≫

下記のいずれかに該当するお客さまは、郵送で書類をお送りしますので
当行までご連絡ください。

• 国内の携帯電話番号を当行にご登録いただいていないお客さま
• ショートメッセージ（SMS）が受信できないお客さま
• インターネットバンキングをご利用いただけないお客さま

STEP１
インターネットバンキングにサインオンして、「各種お手続」メニューへ。
お手続き方法はヘルプ（各種お手続）をご確認ください。

STEP2 国内の携帯電話番号とEメールアドレスをご登録・ご確認ください。

STEP3
ご注意事項を確認の上、チェックボックスにチェックを入れ、次へボタンを押して
ください。
登録いただいたEメールアドレスに届いた「確認コード」を操作端末にご入力くだ
さい。

モバイル端末未登録、機種変更の方は、「モバイル端末登録」ボタンを押してくだ
さい。
送られてきたショートメッセージ（SMS）上のURLへアクセスし、認証を行ってく
ださい。

※ 「登録済」と表示されている場合でも、端末登録したときと異なるブラウザを利用する
場合は再度登録が必要になる場合があります。

STEP4

≪プログラム登録方法≫

https://www.smbctb.co.jp/openaccount/application.html
https://login.smbctb.co.jp/ib/portal/POSNIN1prestiatop.prst
https://www.smbctb.co.jp/ib_help/services/guide.html


お問合せ (平日 9:00 -17:00 年末年始を除く)

０１２０-７１４-１８９ ｜ 海外からは ８１-４６-４０１-２１１４ (有料)
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● プログラムはお申込み後、登録手続きが完了次第適用となります。

STEP5

STEP6

STEP7

「海外大学院留学サポートプログラム申込書」を選択し、申込内容を入力
のうえ、申請してください。申請時に再度モバイル端末での認証を行い
ます。

Eメールアドレス宛に「【SMBC信託銀行】申請受付のご連絡」が届きます。

お手続き完了まで約1週間かかります。完了時に「お手続き完了メール」が
届きます。
修正や確認事項がある場合は、「【SMBC信託銀行】申請内容修正のご依
頼」が届きます。
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